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För kännedom: Fullmäktiges presidium, kommunstyrelsen, kultur- och fritidsnämnden, 
styrelsen för Örebroporten Fastigheter AB  
 

Förstudie Elitidrottens arenor  

Syftet med förstudien är att kartlägga och bedöma processen avseende lokalförsörjning och 
lokalanpassning på elitidrottsområdet på Eyrafältet. 

Kartläggningen av processen visar att det på övergripande nivå finns en roll och ansvarsfördelning som 
följer reglementen och ägardirektiv. Elitarenor hanteras sedan ett drygt år utanför den ordinarie 
lokalförsörjningsprocessen. Det saknas en dokumenterad process för hur frågor som rör elitarenorna ska 
hanteras. I förstudien framkommer att det i det mer operativa arbetet finns behov av förtydliganden på ett 
flertal punkter gällande ansvar och mandat. Beslutsvägar kan upplevas som långa och besvärliga. 

Arenorna kring Eyrafältet har under många år utvecklats utifrån de behov som dess utövare har 
definierat och samordningen kring de olika intressenternas intressen och behov fungerar inte optimalt. 
Att utvecklingen skett organiskt avspeglas också i hur avtalen är uppbyggda, i synnerhet avseende 
Örebro Elithockey AB där det finns en stor mängd olika avtal mellan parterna. 

Förstudien belyser att det finns en stor risk förknippad med minskad betalningsförmåga från elitlagen, 
exempelvis vid degradering i seriesystemet, som behöver hanteras av kommunen och Örebroporten 
Fastigheter AB. Frågan är komplex, det finns samtidigt en uttrycklig vilja hos kommun och bolag att ha 
kvar elitlagen då det ger bra reklam för kommunen och därför att det inte finns några andra intressenter 
som på ett liknande sätt kan dra intäkter till arenorna. Det finns behov av att förtydliga vad som 
innefattas i begreppet elitidrott då det råder osäkerhet kring detta. 

Vi ser att det finns ett antal viktiga frågor som under lång tid har utretts och påtalats från de olika 
parterna och som fortfarande inte fått någon tydlig lösning. Det gäller exempelvis hantering av 
hyressubventioner, strategisk utveckling för Eyrafältet och hantering av investeringar i elitarenorna. Det 
har under det senaste året skett förtydliganden kring roller och ansvar för elitidrott samt förenklingar i 
hyreskedjan. Vi ser dock att det finns ett behov av ytterligare förtydliganden kring hur elitidrottsfrågorna 
ska hanteras, kultur- och fritidsnämndens uppdrag i reglementet samt kring kultur- och fritidsnämndens 
budgetförutsättningar kopplat till ansvaret för elitidrottsfrågorna. Vidare ser vi att kultur- och 
fritidsnämnden, inom ramen för det mandat som finns i reglementet, kan se över om det finns möjlighet 
att utveckla det strategiska arbetet kopplat till elitidrotten. 

Sammanfattningsvis ser vi ett stort behov av att de öppna frågor som rör elitidrottens arenor på 
Eyrafältet hanteras och att processer och avtalsrelationer förtydligas. Stadsrevisionen och 
lekmannarevisorerna har dock för avsikt att invänta utvecklingsplan för Eyrafältet, utredning kring ett 
gemensamt offentligt och privat ägande, samt kultur- och fritidsnämndens utredning av hur det samlade 
elit- och breddidrottsstödet, inklusive hyressubventioner, ska utformas innan en fördjupad granskning på 
området genomförs.  

Eftersom förstudien är av huvudsakligen kartläggande karaktär görs inga revisionella bedömningar av 
förstudiens frågeställningar i enlighet med den trafikljusmetod som används för revisionsfrågor i 
fördjupade granskningar. 

 

Förstudien överlämnas härmed till styrelser och nämnder enligt ovan för kännedom. Stadsrevisionen och 
lekmannarevisorerna har inte för avsikt att inhämta svar mot bakgrund av att detta är en förstudie. 
 
 
Kontaktrevisorer för förstudien var Britta Bjelle och Lars Bjurström.    
 
 
För Örebro kommuns revisorer 
 
Sven Landh Lars Bjurström 
Ordförande Vice ordförande 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det 
datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst 
och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk 
information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat 
med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta 
garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom 
att använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/
validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Sven Leonard Landh
Ordförande
Serienummer: 19500130xxxx
IP: 213.112.xxx.xxx
2024-02-09 11:34:17 UTC

Lars Bjurström
Vice ordförande
Serienummer: 19530522xxxx
IP: 94.255.xxx.xxx
2024-02-10 10:46:25 UTC
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                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
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